
Ożarowice, dnia 9 września 2022 r. 

Gmina Ożarowice 

ul. Dworcowa 15 

42-625 Ożarowice 

 

ZPIZ.271.10.2022 

 

Wykonawcy ubiegający się  

o udzielenie zamówienia 

 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SWZ 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia „Budowa i modernizacja sieci 

wodociągowej oraz budowa kanalizacji sanitarnej wraz z wdrożeniem 

zdalnego odczytu wodomierzy (z podziałem na części)” 

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm., dalej „ustawa Pzp”) 

Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 

 

Pytanie 1 

Dotyczy: Dostawa i montaż wodomierzy z modułami radiowymi. Ust. 4 

Prosimy o wskazanie metody weryfikacji następujących parametrów wodomierzy: „hybrydowe, 
wykonane w ekologicznym korpusie z materiału odpornego na korozję"? 

Zgodnie ze Słownikiem Języka Polskiego PWN (dalej: SJP) słowo „hybrydowe" to „coś, co 
składa się z różnych elementów, często do siebie niepasujących”. 

Czy wystarczającym będzie, że wodomierz będzie się składał z minimum dwóch różnych 
elementów? 

Jednocześnie zgodnie z SJP słowo „ekologiczny” to m.in. „wyprodukowany ze składników 
naturalnych". 

Czy zamawiający wymagać będzie wodomierzy wyprodukowanych wyłącznie ze składników 
naturalnych, czy w jakiś inny sposób weryfikowane będzie spełnienie oferty w tym zakresie? 

Zaznaczamy, iż zgodnie z PZP Art. 99.1. „Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób 
jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, 
uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty." 

Ponadto, zwracamy uwagę, iż określenie „hybrydowy” to nazwa urządzenia firmy Fila 
„Wodomierz jednostrumieniowy hybrydowy Franco", a w takim przypadku wymóg ten godzi w 
Art. 99 ust. 4 ustawy PZP. 

Jednocześnie zwracamy uwagę, iż firma Fila posiada takie wodomierze wyłącznie w 
średnicach DN15-20, a wymóg z pkt. 4 nie wskazuje, że dotyczy tylko tych średnic. 



 

2 

Podobna sytuacja ma miejsce w przypadku wymogu stosowania zaworu zwrotnego z pkt. 7 
OPZ, który nie jest możliwy do zastosowania w przypadku większych średnic DN50-100. 

Zgodnie z PZP Art. 99, ust. 4 Przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który 
mógłby utrudniać uczciwą konkurencję, w szczególności przez wskazanie znaków 
towarowych, patentów lub pochodzenia, źródła lub szczególnego procesu, który 
charakteryzuje produkty lub usługi dostarczane przez konkretnego wykonawcę, jeżeli mogłoby 
to doprowadzić do uprzywilejowania lub wyeliminowania niektórych wykonawców lub 
produktów. 

Odpowiedź i zmiana SWZ 

W opisie przedmiotu zamówienia sekcja „Dostawa i montaż wodomierzy z modułami 

radiowymi” ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„Wodomierze jednostrumieniowe, wykonane z materiału odpornego na korozję. Korpusy 

wodomierzy nie mogą być wykonane z tworzywa sztucznego”. 

W opisie przedmiotu zamówienia sekcja „Dostawa i montaż wodomierzy z modułami 

radiowymi” ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„Wodomierze winny być wyposażone w zawór zwrotny montowany wewnątrz, 

zabezpieczający przed przepływami wstecznymi i ingerencją użytkowników. W przypadku 

wodomierzy DN50÷100 Zamawiający dopuszcza możliwość montażu zewnętrznego zaworu 

zwrotnego.” 

 

Pytanie 2 

Dotyczy: Dostawa i montaż wodomierzy z modułami radiowymi. Ust. 5 

Zapis istniejący: „Wodomierze w pełni odporne na działanie zewnętrznego pola 

magnetycznego (brak sprzęgła magnetycznego)." 

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie wodomierzy, których nowoczesna konstrukcja 

sprzęgła magnetycznego gwarantuje odporność na pole magnetyczne kilkakrotnie wyższą niż 

wymagania określone w normie PN-EN 4064-3 dla wodomierzy? Wykonawca jest w stanie 

zapewnić, że ingerencja polem magnetycznym nie powoduje odchyleń większych niż 

dopuszczone przez przepisy metrologiczne. 

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga całkowitej (100%) odporności na działanie zewnętrznego pola 

magnetycznego. 

W opisie przedmiotu zamówienia sekcja „Dostawa i montaż wodomierzy z modułami 

radiowymi” ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„Wodomierze w 100% odporne na działanie zewnętrznego pola magnetycznego (brak 

sprzęgła magnetycznego)." 

 

Pytanie 3 

Dotyczy: Dostawa i montaż wodomierzy z modułami radiowymi. Ust. 7 

Zapis istniejący: „Wodomierze winny być wyposażone w zawór zwrotny montowany wewnątrz, 

zabezpieczający przed przepływami wstecznymi i ingerencją użytkowników.” 



 

3 

Czy zamawiający oczekuje montowania zaworu zwrotnego we wszystkich wodomierzach? 

Oczekiwanie to nie jest możliwe do spełnienia w przypadku wodomierzy o większych 

średnicach DN50-100. 

Odpowiedź  

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 1. 

 

Pytanie 4 

Dotyczy: Dostawa i montaż wodomierzy z modułami radiowymi. Ust. 8 

Zapis istniejący: „Gwarancja rozwiązań technicznych zapewniających poufność oraz 

integralność przesyłanych danych." 

Prosimy o wyjaśnienie jakie wymagania/funkcje muszą spełnić moduły radiowo-nadawcze aby 

spełnić warunek. 

Zapis istniejący: „Moduł nie może zasłaniać liczydła wodomierza oraz wskaźnika rozruchu 

wodomierza” 

Prosimy o wskazanie jakie funkcje w pracy wodociągu ma spełniać tak opisany wymóg? 

Takie rozwiązania są w stanie zapewnić urządzenia z wyjściem kontaktronowym zatem 

ponownie ograniczona zostaje zasada konkurencyjności, a wymaganie takiej funkcjonalności 

nie ma żadnego wpływu na pracę wodomierza zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju 

z dnia 2 czerwca 2016 r. w sprawie wymagań dla przyrządów pomiarowych. 

Odpowiedź 

Wykonawca ma zapewnić rozwiązania techniczne, które zagwarantują bezpieczeństwo 

wszystkich przesyłanych danych, w szczególności w kontekście ochrony danych osobowych, 

oraz wykluczą wprowadzanie zmian w nieautoryzowany sposób, w tym np. zniekształcanie 

danych. System ma być bowiem udogodnieniem, więc Zamawiający wymaga, aby 

otrzymywane dane były pewne i bezpieczne. 

Moduł nie może zasłaniać liczydła wodomierza oraz wskaźnika rozruchu wodomierza, 

ponieważ Zamawiający i odbiorcy muszą mieć możliwość fizycznej kontroli pracy wodomierzy 

w tym zakresie. 

 

Pytanie 5 

Dotyczy: Dostawa i montaż wodomierzy z modułami radiowymi. Ust. 9 i 10 Zapis istniejący: 

„9. Wodomierze kompatybilne z zaworem antykropelkowym obniżającym próg rozruchu 

wodomierza do 1,5 l/h w poziomie i 2,5 l/h w pionie.” 

„10. Wodomierze połączone z zaworami antykropelkowymi muszą posiadać gwarancję bilansu 

poniżej 5%.” Prosimy o wykreślenie zapisu z pkt. 9 i 10 OPZ. 

Zgodnie z PZP Art. 99, ust. 4 Przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który 

mógłby utrudniać uczciwą konkurencję, w szczególności przez wskazanie znaków 

towarowych, patentów lub pochodzenia, źródła lub szczególnego procesu, który 

charakteryzuje produkty lub usługi dostarczane przez konkretnego wykonawcę, jeżeli mogłoby 

to doprowadzić do uprzywilejowania lub wyeliminowania niektórych wykonawców lub 



 

4 

produktów. 

Zawory antykropelkowe to opatentowane urządzenie konkretnego producenta wodomierzy - 

FILA. 

Odpowiedź 

W opisie przedmiotu zamówienia sekcja „Dostawa i montaż wodomierzy z modułami 

radiowymi” ust. 9 i 10 otrzymują brzmienie: 

„9. Wodomierze odporne na niski przepływ wody (np. w wyniku nieszczelności kranów czy 

spłuczki).” 

„10. Wodomierze muszą posiadać gwarancję bilansu poniżej 5%”. 

 

Pytanie 6 

Dotyczy: Dostawa i montaż wodomierzy z modułami radiowymi. Ust. 12 

Prosimy o wyjaśnienie, czy Wykonawca zgodnie z tym zapisem OPZ powinien spełniać 

wymogi uznanego za uchylone Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 

13 kwietnia 2017 r. w sprawie prawnej kontroli metrologicznej przyrządów pomiarowych, czy 

obowiązującego Rozporządzenie Ministra Przedsiębiorczości i Technologii z dnia 22 marca 

2019 r. w sprawie prawnej kontroli metrologicznej przyrządów pomiarowych? 

Odpowiedź i zmiana SWZ 

Wykonawca powinien spełnić wymagania określone w obowiązujących przepisach prawa.  

W opisie przedmiotu zamówienia sekcja „Dostawa i montaż wodomierzy z modułami 

radiowymi” ust. 12 otrzymuje brzmienie: 

„Wodomierze powinny spełniać warunki zawarte w obowiązujących przepisach prawa, w tym 

w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 23 października 2007 r. w sprawie wymagań, 

którym powinny odpowiadać wodomierze, oraz szczegółowego zakresu sprawdzeń 

wykonywanych podczas prawnej kontroli metrologicznej tych przyrządów pomiarowych oraz 

Rozporządzenia Ministra Przedsiębiorczości i Technologii z dnia 22 marca 2019 r. w sprawie 

prawnej kontroli metrologicznej przyrządów pomiarowych” 

§ 2 ust. 1 pkt 2 projektowanych postanowień umowy na dostawy otrzymuje brzmienie: 

„Rozporządzeniem Ministra Przedsiębiorczości i Technologii z dnia 22 marca 2019 r. w sprawie 

prawnej kontroli metrologicznej przyrządów pomiarowych.” 

 

Pytanie 7  

Dotyczy: Dostawa i montaż wodomierzy z modułami radiowymi. Ust. 13 

Zapis istniejący: „Zamawiający dopuszcza, by jeden moduł radiowo-nadawczy obsługiwał 

wodomierz główny i podlicznik, co jednak będzie miało wpływ na ostateczne wynagrodzenie 

Wykonawcy.” 

Prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób jeden moduł radiowy ma obsługiwać dwa wodomierze. 

Odpowiedź 

Zamawiający podkreśla, że jedynie dopuszcza takie rozwiązanie, a nie wymaga. W przypadku 



 

5 

ewentualnego przyjęcia takiego rozwiązania, to Wykonawca będzie odpowiedzialny za jego 

wdrożenie. 

 

Pytanie 8 

Dotyczy: Oprogramowanie do zdalnego odczytu wodomierzy. Ust. 1 

Czy zamawiający wymaga aby oprogramowanie do zdalnego odczytu było zainstalowane na 

serwerze Zamawiającego czy serwerze Dostawcy? 

Czy w przypadku oczekiwania dotyczącego instalacji oprogramowania na serwerze 

Zamawiającego przedmiotem oferty ma być również dostawa serwera? 

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga, żeby oprogramowanie było zainstalowane na serwerze będącym w 

dyspozycji Wykonawcy przez co najmniej okres sprawowania serwisu posprzedażnego. 

 

Pytanie 9  

Dotyczy: Oprogramowanie do zdalnego odczytu wodomierzy. Ust. 10 

Zapis istniejący: „Komunikaty o alarmach takich jak odłączenie, podłączenie, przekroczenie 

dawki, pęknięcie wężyka, przeciek, nieszczelność zaworu oraz słaba bateria.” 

Prosimy o potwierdzenie, że dobrze rozumiemy wymienione alarmy: 

 Podłączenie - data montażu modułu radiowego na wodomierzu, 

 przekroczenie dawki - przekroczenie progu Qmax, 

 pęknięcie wężyka - alarm identyfikujący stały przepływ powyżej 24h, 

 przeciek - alarm identyfikujący stały przepływ powyżej 24h, 

 nieszczelność zaworu - alarm identyfikujący stały przepływ powyżej 24h? 

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza prawidłową interpretację Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 10 

Dotyczy: Dostawa i montaż bramek dwukierunkowych. Ust. 7 

Zapis istniejący: „Zamawiający wymaga, by cały obszar gminy znalazł się w zasięgu działania 

systemu zdalnego odczytu wodomierzy (obszar Gminy Ożarowice wynosi 45,48 km2)" 

Biorąc pod uwagę, że podany został całkowity obszar gminy zwracamy się z pytaniem czy 

łączność z wykorzystaniem technologii LoRaWAN ma być dostępna również na terenach 

niezamieszkałych i leśnych, gdzie nie będą instalowane urządzenia radiowe? Czy tylko w 

miejscach gdzie będzie wymagany odczyt radiowy wodomierzy? 

Zapewnienie zasięgu na terenie leśnym i niezamieszkałym znacznie podwyższy koszt 

realizacji całego projektu, a nie będzie efektywnie wykorzystywane przez Gminę. 



 

6 

Odpowiedź i zmiana SWZ 

W sekcji „Dostawa i montaż bramek dwukierunkowych” ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„Zamawiający wymaga, by cały obszar zabudowy oraz przeznaczony pod zabudowę zgodnie 

z Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego znalazł się w zasięgu działania 

systemu zdalnego odczytu wodomierzy”. 

Zamawiający informuje, że obszar przeznaczony pod zabudowę oznaczono symbolami „M” 

i „Mn” na mapie dostępnej pod adresem https://sip.gison.pl/ozarowice. 

Tym samym obszar leśny oraz niezamieszkały nieprzeznaczony pod zabudowę nie musi być 

objęty zasięgiem systemu. 

 

Pytanie 11 

Dotyczy: Dostawa i montaż bramek dwukierunkowych. Ust. 9 

Zapis istniejący: „Wykonawca przeprowadzi test zasięgu i przekaże Zamawiającemu protokół 

z badania sygnału. Liczba bramek do określenia przez Wykonawcę na podstawie zasięgu 

oferowanych urządzeń i topografii Gminy Ożarowice.” 

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu na następujący: 

„Wykonawca przeprowadzi test zasięgu i przekaże Zamawiającemu protokół z badania 

sygnału. Liczba bramek do określenia przez Wykonawcę na podstawie zasięgu oferowanych 

urządzeń i lokalizacji wszystkich wodomierzy, które mają być objęte zdalnym odczytem." 

Wykorzystanie w planowaniu radiowym lokalizacji, które mają być objęte odczytem z 

wykorzystaniem technologii LoRaWAN zapewni optymalne rozmieszczenie bramek i umożliwi 

optymalną kalkulację kosztów budowy infrastruktury komunikacyjnej. 

Odpowiedź 

Wskazana propozycja Wykonawcy jest spójna z obecnymi wymaganiami Zamawiającego. 

W przypadku dostawy urządzeń o większym zasięgu, ich liczba może być mniejsza.  

 

Pytanie 12 

Dotyczy: Dostawa i montaż bramek dwukierunkowych. Ust. 9 

Czy zamawiający zgodzi się na przekazanie lokalizacji wodomierzy, które mają być objęte 

systemem odczytu celem wykonania planowania radiowego i przedstawienia 

najkorzystniejszej oferty? 

Odpowiedź 

Wodomierze będą zlokalizowane w szczególności we wszystkich budynkach mieszkalnych na 

terenie gminy. Lokalizacje oznaczono czerwonymi punktami na mapie dostępnej pod adresem 

https://sip.gison.pl/ozarowice. Z  kolei teren pod zabudowę mający być objęty zasięgiem 

systemu oznaczono symbolami „M” i „Mn”. 

 

  

https://sip.gison.pl/ozarowice
https://sip.gison.pl/ozarowice


 

7 

Pytanie 13 

Dotyczy: § 1 ust. 6 Zapis istniejący: 

„6. Ilość poszczególnych produktów wskazanych w opisie przedmiotu zamówienia oraz ofercie 

Wykonawcy ma charakter orientacyjny. Wykonawca dostarczy oraz zamontuje wodomierze 

wg zapotrzebowania Zamawiającego.” 

Komentarz: 

SWZ wskazuje dokładną ilość wodomierzy, które mają być przedmiotem dostawy, tj. 2 835 

sztuk, w tym ich wyspecyfikowane rodzaje, również w konkretnych ilościach. Na tej podstawie 

Oferent wycenia swoje usługi i określone zostaje maksymalne wynagrodzenie Wykonawcy 

zamówienia. Co prawda Zamawiający w projekcie umowy przewidział możliwość ograniczenia 

zakresu przedmiotu umowy, zmniejszając tym samym wynagrodzenie Wykonawcy, jednakże 

nie została przewidziana możliwość jego zwiększenia, w przypadku gdyby wspomniane w 

przedmiotowym ust. 6 zapotrzebowanie Zamawiającego wzrosło. A w takim przypadku 

Wykonawca byłby poszkodowany koniecznością dostawy większej ilości wodomierzy niż 

wskazywały na to dokumenty przetargowe. 

W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na następujący: 

„6. Ilość poszczególnych produktów wskazanych w opisie przedmiotu zamówienia oraz ofercie 

Wykonawcy ma charakter orientacyjny. Wykonawca dostarczy oraz zamontuje wodomierze 

wg zapotrzebowania Zamawiającego, jednakże w ilości nie większej niż wskazane w Umowie 

i załącznikach do niej." 

Odpowiedź 

Zamawiający nie przewiduje możliwości zwiększenia zakresu zamówienia ponad maksymalne 

wynagrodzenie Wykonawcy. Zgodnie z warunkami zmiany umowy dopuszczalne są jednak 

zmiany rodzaju lub ilości wodomierzy przy jednoczesnym zachowaniu maksymalnego 

wynagrodzenia. Jednocześnie Zamawiający posiada jednostronne prawo do ograniczenia 

zakresu zamówienia.  

Biorąc pod uwagę powyższe, ewentualne odchylenia w ilościach wodomierzy są ograniczone. 

Zamawiający podtrzymuje zatem zapisy SWZ. 

 

Pytanie 14 

Dotyczy: § 2 ust. 3 Zapis istniejący: 

„3. Miejscem dostawy wodomierzy i nakładek do zdalnego odczytu są nieruchomości 

mieszkańców Gminy Ożarowice. Zamawiający przekaże adresy nieruchomości przed 

dostawą.” 

Komentarz: 

W związku z tym, że Oferent nie ma możliwości przeprowadzenia wizji lokalnej, w celu 

przeprowadzenia przedwdrożeniowej analizy stanu istniejącej instalacji sanitarnej oraz 

dokonania na tej podstawie oceny warunków montażu wodomierzy oraz elementów 

infrastruktury ich zdalnego odczytu, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na 

następujący: 



 

8 

„3. Miejscem dostawy wodomierzy i nakładek do zdalnego odczytu są nieruchomości 

mieszkańców Gminy Ożarowice. Zamawiający przekaże adresy nieruchomości przed 

dostawa. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za niewykonanie lub nienależyte 

wykonanie umowy, a także ewentualne szkody, wynikające z niewłaściwego stanu istniejącej 

instalacji sanitarnej, w szczególności w miejscu montażu wodomierzy, o ile uprzednio 

zawiadomi Zamawiającego o takich nieprawidłowościach. 

Odpowiedź i zmiana SWZ 

§ 2 ust. 3 projektowanych postanowień umowy otrzymuje brzmienie: 

„Miejscem dostawy wodomierzy i nakładek do zdalnego odczytu są nieruchomości 

mieszkańców Gminy Ożarowice. Zamawiający przekaże adresy nieruchomości przed 

dostawą. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za niewykonanie lub nienależyte 

wykonanie Umowy, a także ewentualne szkody wynikające z niewłaściwego stanu istniejącej 

instalacji sanitarnej w miejscu montażu wodomierzy, o ile przed rozpoczęciem montażu 

zawiadomił Zamawiającego”. 

 

Pytanie 15 

Dotyczy: § 5 ust. 4 Zapis istniejący: 

„4. Rozliczenie przedmiotu Umowy nastąpi fakturami częściowymi oraz fakturą końcową na 

poniższych zasadach: 

1) Wykonawca zapewnia finansowanie inwestycji w części niepokrytej wkładem własnym 

Zamawiającego, na czas poprzedzający wypłaty z Promesy na zasadach wskazanych w pkt 

3, z jednoczesnym zastrzeżeniem, że zapłata wynagrodzenia Wykonawcy w całości nastąpi 

po wykonaniu inwestycji w terminie nie dłuższym niż 30 dni od dnia odbioru inwestycji przez 

Zamawiającego oraz dostarczenia faktury końcowej i protokołu odbioru końcowego; 

2) wynagrodzenie płatne ze środków własnych Zamawiającego w kwocie [ ] zostanie 

wypłacone Wykonawcy w jednej lub kilku transzach; 

3) wynagrodzenie płatne ze środków Programu w kwocie [ ] zostanie wypłacone Wykonawcy 

w trzech transzach: 

a) pierwsza transza w wysokości nie wyższej niż 20% wynagrodzenia płatnego ze środków 

Programu po upływie 5 miesięcy od dnia zawarcia Umowy; 

b) druga transza w wysokości nie wyższej niż 30% wynagrodzenia płatnego ze środków 

Programu po upływie 10 miesięcy od dnia zawarcia Umowy 

c) trzecia transza w wysokości pozostałej do zapłaty kwoty wynagrodzenia płatnego ze 

środków Programu, z uwzględnieniem sumy wypłaconych wcześniej kwot wynagrodzenia, po 

wykonaniu zadań płatnych ze środków Programu. 

4) w przypadku wynagrodzenia płatnego ze środków własnych Zamawiającego 

przewyższającego wartość wkładu własnego, o którym mowa w pkt 2, w tym z tytułu 

dodatkowych dostaw, dopuszcza się dodatkowe płatności częściowe; 

5) Wykonawcy w pierwszej kolejności zostanie wypłacone wynagrodzenie płatne ze środków 

Zamawiającego."  

Komentarz: 



 

9 

W odniesieniu do pkt 2) prosimy o sprecyzowanie w jakich terminach lub po jakich zdarzeniach 

Wykonawca otrzyma poszczególne transze wynagrodzenia, które wypłacane będzie ze 

środków Zamawiającego. Proponujemy, aby płatne ono było po każdej dostawie w kwocie 

odpowiadającej wartości tej dostawy, zgodnie z cenami jednostkowymi podanymi w ofercie 

Wykonawcy. 

Odpowiedź 

Powyższe wynika z umowy. Zgodnie z § 5 ust. 6 podstawą wystawienia faktury każdorazowo 

jest protokół odbioru zawierający rozliczenie ilościowe i cenowe faktycznie zrealizowanych 

dostaw. Ponadto zgodnie z § 5 ust. 2 ostateczne wynagrodzenie Wykonawcy stanowi iloczyn 

cen jednostkowych podanych w ofercie oraz ilości dostarczonych elementów systemu 

zdalnego odczytu. W zakresie pkt 2 Zamawiający nie dokonuje zmian.  

Zamawiający zwraca przy tym uwagę na § 3 ust. 3 oraz § 4 ust. 1 postanowień umownych. 

 

Pytanie 16 

Dotyczy: § 6 ust. 9 Zapis istniejący: 

„9. Wykonawca ponosi odpowiedzialność z tytułu rękojmi za wady przedmiotu Umowy nie 

krócej niż przez okres gwarancji." 

Kodeks cywilny przewiduje dla tego typu dostaw dwuletni termin rękojmi, w związku z czym 

jego przedłużenie do 5 lat jest zbyt daleko idącym oczekiwaniem. Dlatego prosimy o 

zachowanie warunków ustawowych i pozostawienie terminu 2 lat dla rękojmi. 

Odpowiedź i zmiana SWZ 

§ 6 ust. 9 projektowanych postanowień umowy otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca ponosi odpowiedzialność z tytułu rękojmi za wady przedmiotu Umowy nie krócej 

niż przez 2 lata.” 

 

Pytanie 17 

Dotyczy: § 6 ust. 13 Zapis istniejący: 

„13. Serwis posprzedażny wykonywany jest bez wezwania.” 

Komentarz: 

Aby Wykonawca mógł realizować serwis posprzedażny, w tym zapewnienie pomocy 

technicznej, musi widzieć, że ze strony Zamawiającego jest takie zapotrzebowanie lub istnieją 

jakiekolwiek zagadnienia wymagające reakcji Wykonawcy. Stąd konieczne jest, aby 

Zamawiający zawiadamiał Wykonawcę o potrzebie podjęcia działań. Proponujemy usunięcie 

tego zapisu. 

Odpowiedź 

Wykonawca w ramach serwisu posprzedażnego ma zapewnić dostępność systemu i inne 



 

10 

świadczenia, jak np. utrzymanie serwera i transmisję danych. 

§ 6 ust. 13 projektowanych postanowień umowy otrzymuje brzmienie: 

„Serwis posprzedażny wykonywany jest bez wezwania, z wyjątkiem czynności, które 

wymagają powiadomienia Wykonawcy.” 

 

Pytanie 18 

Dotyczy: § 8 

Prosimy o dodanie kolejnego ustępu zawierającego ograniczenie odpowiedzialności 

odszkodowawczej Wykonawcy według następującej propozycji: 

„5. Odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy ze wszelkich tytułów ograniczona jest do 

100% wartości maksymalnego wynagrodzenia Wykonawcy i wyłączoną zostaje 

odpowiedzialność za utracone korzyści oraz straty pośrednie lub następcze." 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 19 

Dotyczy: § 8 

Z uwagi na panujący kryzys na rynku surowców oraz materiałów prosimy o uwzględnienie tej 

okoliczności w umowie, poprzez dodatnie kolejnego ustępu o proponowanej treści: 

„6. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za niewykonanie lub nienależyte wykonanie 

obowiązków umownych, jeśli jest ono wynikiem braku lub nieterminowych dostaw materiałów 

lub urządzeń niezbędnych do wykonania zobowiązań Wykonawcy." 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w zmianie treści SWZ z dnia 26.08.2022 r. omyłkowo 

podano błędną podstawę prawną dokonanej czynności. Zmiany SWZ dokonano na podstawie 

art. 137 ust. 1 ustawy Pzp. 

 

 

 

(-) Grzegorz Czapla 

Wójt Gminy Ożarowice 


